
267289-2016 Page 1/4

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 267289-2016 - Resultados
Hungría-Budapest: Trabajos de construcción de instalaciones de ocio
OJ S 148/2016 03/08/2016
Anuncio de adjudicación de contrato
Obras

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Nemzeti Közszolgálati Egyetem
Número de identificación fiscal: AK10772
Dirección postal: Ludovika tér 2.
Localidad: Budapest
Código NUTS: HU101 Budapest
Código postal: 1083
País: Hungría
Correo electrónico: endredi.gabor@uni-nke.hu
Teléfono: +36 14329000
Fax: +36 14329165

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.uni-nke.hu
Dirección del perfil de comprador: http://www.uni-nke.hu

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: felsőoktatási intézmény

Principal actividad
Otra actividad: felsőoktatás

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Lovarda épületei és kapcsolódó létesítmények építési, szerelési munkáinak, valamint a Park 
átépítési, rendezési és az Infrastruktúra építési munkáinak kivitelezése és az ezekhez 
kapcsolódó szolgáltatások...

Código CPV principal
45212100 Trabajos de construcción de instalaciones de ocio

Tipo de contrato
Obras

Breve descripción
Lovarda épületei és kapcsolódó létesítmények építési, szerelési munkáinak, valamint a Park 
átépítési, rendezési és az Infrastruktúra építési munkáinak kivitelezése és az ezekhez 
kapcsolódó szolgáltatások ellátása generálkivitelezői szerződés keretén belül.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/267289-2016
mailto:endredi.gabor@uni-nke.hu?subject=TED
http://www.uni-nke.hu
http://www.uni-nke.hu


267289-2016 Page 2/4

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 2 994 664 569,00 HUF

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
45212200 Trabajos de construcción de instalaciones deportivas, 45112711 Trabajos de 

, , paisajismo en parques 45111290 Trabajos primarios para servicios 45233228 Trabajos de 
construcción de recubrimientos de superficies

Lugar de ejecución
Código NUTS: HU101 Budapest
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: Budapest VIII. Orczy Park, 36030. hrsz.

Descripción del contrato
Ludovika Campus megvalósítását szolgáló beruházás keretében, a 36030. hrsz. Budapest, 
1089 Budapest, Orczy út 1. (Orczy park) alatt található ingatlanon kerül átépítésre, rendezésre 
a Nemzeti Közszolgálati Egyetem beruházásában a Park a benne található épületekkel és 
parkfelületekkel. Szintén ezen beruházás keretén belül létesülnek a meglévő szerkezeti 
elemek felújításával az egyetem Lovarda épületei és annak valamennyi kapcsolódó 
létesítménye.
A projektnek része az ingatlant határoló közterületek közlekedési létesítményeinek átépítése 
is.

Criterios de adjudicación
Precio

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2015/S 213-387752

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/387752-2015


267289-2016 Page 3/4

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8. Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 1

Lote nº: 0

Denominación:
Lovarda épületei és kapcsolódó létesítmények építési, szerelési munkáinak, valamint a Park 
átépítési, rendezési és az Infrastruktúra építési munkáinak kivitelezése és az ezekhez 
kapcsolódó szolgáltatások...

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
10/06/2016

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 0
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ZÁÉV Építőipari Zrt.
Dirección postal: Millenium köz 1.
Localidad: Zalaegerszeg
Código NUTS: HU223 Zala
Código postal: 8900
País: Hungría
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 3 000 000 000,00 HUF
Valor total del contrato/lote: 2 994 664 569,00 HUF

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
Nyertes ajánlattevő neve és címe: ZÁÉV Építőipari Zrt. (8900 Zalaegerszeg, Millenium köz 1.), 
adószáma: 10738885-2-20.



267289-2016 Page 4/4

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

Ajánlattevő neve és címe: West Hungária Bau Kft. (2051 Biatorbágy, Vendel Park, Huber u. 
1.), adószáma: 11469830-2-44.

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Közbeszerzési Hatóság, Közbeszerzési Döntőbizottság
Dirección postal: Riadó u. 5.
Localidad: Budapest
Código postal: 1026
País: Hungría
Correo electrónico: dontobizottsag@kt.hu
Teléfono: +36 18828594
Fax: +36 18828593

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
A Kbt. 137. § szerint.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Közbeszerzési Hatóság, Közbeszerzési Döntőbizottság
Dirección postal: Riadó u. 5.
Localidad: Budapest
Código postal: 1026
País: Hungría
Correo electrónico: dontobizottsag@kt.hu
Teléfono: +36 18828594
Fax: +36 18828593

Fecha de envío del presente anuncio
02/08/2016

mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED
mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED

